РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
             от 21 апреля 2025 г.                                                                                 №  157

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 26.12.2024г. №140
«О бюджете Соболевского сельского поселения на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов»
         Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (в действующей редакции) в целях регулирования бюджетных правоотношений.
Совет Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района РЕШИЛ:
1) Внести в решение Совета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 26.12.2024г. №140 «О бюджете Соболевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  следующие изменения и дополнения:
           Статья 1 пункт 1 на 2025год:
В абзаце первом «общий объем доходов бюджета цифру «25 579 877,84» заменить цифрой «25 794 877,44»
В абзаце втором «общий объем расходов бюджета» цифру »25 710 265,90»заменить цифрой « 25 927 437,62»
В абзаце третьем - «дефицит (профицит) бюджета» цифру «-130388,57» заменить цифрой «  -132560,18» руб.;
     В приложение 2:
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации

Наименование доходов
	Решение совета от 18.03.2025 года №155

	Решение совета от 21.04.2025года № 157

	На 2025 год
	На 2025 год

	000 2 00 00000
00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	24239101,12
	24454101,12

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	24239101,12
	24454101,12

	000 2 02 20000
00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1198029,40
	1413029,40

	000 2 02 29999
00 0000 150
	Прочие субсидии
	1198029,40
	1413029,40

	285 2 02 29999
10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1198029,40
	1413029,40

	Всего доходов
	25579877,44
	25794877,44

        3). В приложении 3:
	Коды классификации источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Решение совета от 18.03.2025 года №155
2025г
	Решение совета от 21.04.2025года № 157
2025г

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	1
	2
	3

	4

	285
	0100000000 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-
	-

	285
	0105000000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-
	-

	285
	0105020000 0000 000
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджета
	-
	-

	285
	0105020110 0000 000
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-
	-

	285
	0105020110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-25579877,44
	-25794877,44

	285
	0105020110 0000 510
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-25579877,44
	-25794877,44

	285
	0105020110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	25710265,90
	25927437,62

	285
	0105020110 0000 610
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
	25710265,90
	25927437,62

Приложение 3 изложить в новой редакции.
          4)В приложение  4:

	Наименование
	Целевая статья
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Решение совета от 18.03.2025 года №155
2025г

	Решение совета от 21.04. 2025года № 157
2025г

	Руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Соболевского сельского поселения «Развитие культуры в Соболевском сельском поселении»
	01 0 00 00000

	12438907,90
	12656079,62

	Подпрограмма «Развитие домов культуры Соболевского сельского поселения»
	01 1 00 00000

	10175500,00
	10392671,72

	Основное мероприятие «Сохранение и укрепление материально-технической базы»
	01 1 01 00000

	10175500,00
	10392671,72

	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	01 1 01 S1980
	600
	0,00
	217171,72

	Муниципальная программа Соболевского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности и благоустройство в Соболевском сельском поселении»
	02 0 00
00000

	5697438,15
	5672438,15

	Подпрограмма »Организация и осуществление энергосбережения поселения
	02 5 00
00000

	50000,00
	25000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение электроприборами»
	02 1 02 00000

	50000,00
	25000,00

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	02 5 01 20050
	200
	25000,00
	0,00

	Муниципальная программа «Проведение массовых мероприятий на территории Соболевского сельского поселения»
	06 0 00 00000

	448309,25
	473309,25

	Подпрограмма «Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней Памяти в Соболевском сельском поселении
	06 3 00 00000

	363309,25
	388309,25

	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий направленных на создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения»
	06 3 01 00000

	363309,25
	388309,25

	Приобретение материальных запасов и основных средств для выполнения общегосударственных вопросов
	06 3 01 21190
	200
	313309,25
	338309,25

	ВСЕГО:

	 25710265,90
	25927437,62

Приложение 4 изложить в новой редакции.
5)В приложении 6

	Администрация Соболевского сельского поселения
	285

	25710265,90
	25927437,62

	Другие общегосударственные вопросы
	285
	01
	13

	383309,25
	408309,25

	Приобретение материальных запасов и основных средств для выполнения общегосударственных вопросов
	285
	01
	13
	063 01 21190
	200
	313309,25
	338309,25

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	285
	05
	00

	5697438,15
	5672438,15

	Благоустройство
	285
	05
	03

	4787190,15
	4762190,15

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	285
	05
	03
	02 5 01 20050
	200
	25000,00
	0,00

	Культура
	285
	08
	01

	12438907,90
	12656079,62

	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	285
	08
	01
	01 1 01 S1980
	600
	0,00
	217171,72

	ВСЕГО:

	25710265,90
	25927437,62

Приложение 6 изложить в новой редакции.
                  6) В приложении 8:
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Решение совета от 18.03.2025 года №155
2025г
	Решение совета от 21.04.2025года № 157
2025г

	Администрация Соболевского сельского поселения

	  25710265,90
	25927437,62

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	        383309,25
	408309,25

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	         5697438,15
	5672438,15

	Благоустройство
	05
	03
	         4787190,15
	4762190,15

	Культура
	08
	01
	       12438907,90
	12656079,62

	ВСЕГО:

	      25710265,90
	25710265,90

Приложение 8 изложить в новой редакции.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района                                                         Савина Е.С.
Ивановской области

            Председатель Совета Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                    Муравьев А.Д.